АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2022 № 440

г. Качканар

О единовременной денежной выплате
отдельным категориям граждан Качканарского городского округа

в 2022 году

В целях оказания дополнительной социальной поддержки отдельных
категорий граждан Качканарского городского округа, в рамках подготовки к
празднованию 65 - летия города Качканар, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок о единовременной выплате денежных средств
отдельным категориям граждан, проживающим на территории
Качканарского городского округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно- телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет». же.

Первый заместитель главы
администрации городского окру И.Л. Иглин

тор Кука Кзтрллеет, Та,
Тел, 8-300-11-618-91, ИНЫ 661807ттьОа,

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

от 22.04.2022 № 440
«О единовременной денежной выплате

отдельным категориям граждан Качканарского
городского округа в 2022 году»

ПОРЯДОК
О единовременной денежной выплате отдельным категориям граждан

Качканарского городского округа в 2022 году

1. Настоящий Порядок определяет условия осуществления
единовременной денежной выплаты—отдельным категориям граждан
Качканарского городского округа в 2022 году (далее — единовременная
выплата), в связи с празднованием 65- летия города Качканара.

2. В целях реализации настоящего Порядка, к отдельным категориям
граждан Качканарского городского округа относятся граждане, постоянно
проживающие на территории Качканарского городского округа и имеющие
запись в трудовой книжке о месте работына территории города Качканара,
поселка Валериановска и поселка Именновский (далее - Качканарский
городской округ)в 1957, 1958, 1959 годах.

3. Целью предоставления единовременной денежной выплаты
является поощрение граждан, указанных в пункте 2 настоящего Порядка,
осуществляющих трудовую деятельность в период 1957-1959 годах на
территории Качканарского городского округа и в связи с празднованием
юбилея города Качканара.

|

4. Главным распорядителем средств бюджета Качканарского
городского округа, до которого в соответствии с бюджетным
законодательством РФ, как получателем бюджетных средств, доведены в
установленном порядке ЛИМИТЫ бюджетных обязательств на
единовременную денежную выплату, является Администрация
Качканарского городского округа (далее - Администрация). Предоставление
единовременной денежной выплаты осуществляется за счет утвержденныхвбюджете Качканарского городского округа ассигнований, предусмотренных
на указанные цели, в пределах утвержденных лимитов бюджетных
обязательств по кодам классификации расходов бюджета Качканарского
городского округа.

5. Организатором по осуществлению „единовременной денежной
выплаты отдельным категориям граждан является отдел по социальной
работе Администрации Качканарского городского округа (далее - ОпСР).

6. ОпСР готовит списки граждан, имеющих право на

единовременную денежную выплату.
7. ОпСР готовит правовой акт Администрации об осуществлении

единовременной денежной выплатыи направляет его со сформированными
списками в муниципальное казенное учреждение «Административный
исполнительный центр» для осуществления выплат.

8. Муниципальное казенное учреждение «Административный
исполнительный центр» после получения от Администрации списка граждан
с реквизитами, перечисляет единовременную выплату в течение 10 рабочих
дней.

9. Единовременная выплата гражданам, указанным в пункте 2

настоящего Порядка, осуществляется путем перечисления денежныхсредств
на лицевые счета граждан, имеющих право на единовременную денежную
выплату, в кредитных организациях.

10. Спорные вопросы рассматриваются на основании письменного
заявления граждан, в индивидуальном порядке.